
PROCESSO LICITATORIO Nº. 041/2015
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO E 
MEIO FIO DE CONCRETO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a sessão 
do processo em comento foi deserta. Ficam reaber-
tos os prazos da licitação. A sessão pública dar-se-á 
no dia 28/07/2015, às 08h15min, na sede da Prefei-
tura Municipal. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis através do site www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 13/07/2015. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Contratante: O Município de Macaíba/RN, através 
da Secretaria Municipal de Educação; Contratada: 
Marbella Residence Incorporadora e Construtora 
Ltda EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigên-
cia e execução do contrato destinado a execução dos 
serviços de engenharia na construção de 05 (cin-
co) quadras cobertas com vestiários em escola(s) 
no município de Macaíba/RN, por mais 09 (nove) 
meses. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, VI da 
Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 006/2014. Mo-
dalidade: Concorrência. Márcia de Paula Brilhante 
Portela Sbrussi - P/Contratante. Lucilene de Castro 
Pereira. P/Contratada.

PORTARIA Nº 010/2015

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas na Lei Municipal nº 1.655 de 18 de 
junho de 2013 e em conformidade com o Decre-
to Municipal nº 1.665/2013, 

R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. Maria Luzinete Dantas Lima 
– Professora do Município de Macaíba, Matrí-
cula nº 15385, inscrita no CPF nº 474.036.324-
00, 5 (cinco) diárias para custear as despesas 
com hospedagem e alimentação, durante sua 
permanência na Cidade de Florianópolis/SC, do 
dia 27 a 31 de julho de 2015, a fim de participar 
do XXVIII Simpósio Nacional de História a ser 

realizado na UFSC – Universidade Federal de 
Santa Catarina.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verifi-
cação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira, para que seja efetuado o pagamento dos 
valores autorizados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 10 de 
julho de 2015.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi 
Secretária Municipal de Educação 

PORTARIA Nº 299/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com 
a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º 
da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no 
art. 61, VII, da Lei Orgânica do Município de 
Macaíba/RN e tendo em vista o que consta no 
processo de benefício nº 58/2015 e protocolo 
3805/2015.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício 
previdenciário de Auxílio Doença à servidora 
efetiva SHIRLEY PEREIRA DUARTE, matrí-
cula nº 0010788-1, ocupante do cargo de Pro-
fessora nível II P, classe B, lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação na Escola Manoel 
Luiz de Araujo, pelo período de 10/07/2015 a 
08/08/2015, com valor correspondente à sua 
última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional 
por tempo de serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Macaíba – RN, 10 de julho de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 310/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com 
a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferi-

das por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º 
da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no 
art. 61, VII, da Lei Orgânica do Município de 
Macaíba/RN e tendo em vista o que consta no 
processo nº 2983/2014.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício 
previdenciário de Auxílio Doença à servidora 
efetiva JOELMA CRISPIM MACHADO, matri-
culada sob o nº 0010413-1, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lotada na Secreta-
ria Municipal de Tributação, pelo período de 
17/07/2015 a 14/10/2015, com valor correspon-
dente à sua última remuneração de contribuição 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base, 
Gratificação por Produção da atividade de apoio 
a administração fazendária e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Macaíba – RN, 10 de julho de 2015

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

ANO VI – N° 833 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 13 de julho de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

PORTARIAS

EXTRATO

Espaço 
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VI – N° 833 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 13 de julho de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não Utilizado


